

## AM 03. JUNI 2025 WIRD NEU GEWÄHLT!

Neuwahl der Geschäftsführung der IG Metall Allgäu

Am Dienstag, den 03. Juni 2025, wählt die Delegiertenversammlung der IG Metall Allgäu ihre Geschäftsführung neu.

Nach vielen Jahren engagierter Arbeit wird der langjährige 1. Bevollmächtigte Dietmar Jansen aus seinem Amt ausscheiden. Für seine Nachfolge kandidiert die bisherige 2. Bevollmächtigte Jasmin Steinert als neue 1. Geschäftsführerin. Für das Amt des 2. Bevollmächtigten stellt sich Philip Kränsel, derzeit politischer Sekretär der IG Metall Allgäu, zur Wahl.

Die Wahl erfolgt in geheimer Abstimmung durch die Delegiertenversammlung.

Die Delegiertenversammlung ist das höchste beschlussfassende Gremium der IG Metall vor Ort.



Im Allgäu besteht sie aus 80 basisdemokratisch gewählten IG Metaller\*innen, die mit ihren Stimmen die Politik der IG Metall maßgeblich mit beeinflussen. Die Delegiertenversammlung tagt 4mal im Jahr. Zu ihren Aufgaben gehört unter anderem die Wahl der Geschäftsleitung und des Ortsvorstandes.

## Kontakt

IG Metall Allgäu Beethovenstraße 7 87435 Kempten allgaeu@igmetall.de

## Impressum

V.i.S.d.P. / Verantwortlich nach § 18 Abs. 2 MStV: Dietmar Jansen, 1. Bevollmächtigter, Beethovenstraße 7, 87435 Kempten Kontakt: allgaeu@igmetall.de

